antelació mínima de 2 mesos a la finalització de la durada del contracte o de la pròrroga 
corresponent.

La pròrroga haurà de ser expressa.

6.- Aspectes econòmics

6.1.- Pressupost base de licitació

El pressupost base de licitació d’aquest contracte, atenent la seva durada, que serà de dos anys, 
serà de VINT I VUIT MIL VUITANTA SIS EUROS AMB TRES CÈNTIMS (28.086,03€). Aquest 
pressupost és el sumatori del pressupost net per import de VINT I TRES MIL DOS CENTS ONZE 
AMB SIS CÈNTIMS (23.211,6€), més l’import de QUATRE MIL VUIT CENTS SETANTA 
QUATRE EUROS AMB QUARANTA TRES CÈNTIM (4.874,43 €), corresponent a l’IVA. 

El pressupost base de licitació s’ha determinat en funció dels preus unitaris per cada llibre a 
enquadernar. Per arribar a aquest preu s’ha pres com a referència orientativa 2 hores de servei

[...]

d’audiència i l’informe de la Intervenció, com per exemple en cas que l’inici del contracte es 
produís en data posterior a la inicialment prevista.

6.3.- Existència de crèdit

La despesa biennal derivada d’aquesta contractació ascendeix a la quantitat de vint i vuit mil 
vuitanta sis euros amb tres cèntims (28.086,03 euros), IVA inclòs, que es farà efectiva amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries següents:

Anualitat Nombre unitats 
previstes

Aplicació 
pressupostària Import net % IVA Import IVA

Any 2025 50 41506005/9201/22799 2.523€ 529,83€ 3.052,83€

Any 2026 230 41506005/9201/22799 11.605,8€ 2.437,218€ 14.043,018€

[...]

De conformitat amb l'article 87.1 a) de la LCSP., s’exigeix a les empreses licitadores la següent 
solvència econòmica i financera:

Volum anual de negocis referit al millor exercici dins dels tres últims disponibles igual o superior 
al pressupost base de licitació (IVA exclòs), que és de VINT I TRES MIL DOS CENTS ONZE 
AMB SEIXANTA CÈNTIMS (23.211,6€).

L’elecció d’aquest criteri es justifica per diferents motius que s’enumeren a continuació:

Assegurament de la correcta i complerta execució del contracte, ja que d’aquesta manera es 
garanteix la suficient capacitat econòmica de l’empresa per dur a terme la prestació,